ДОГОВОР №

на оказание услуг по размещению рекламы на сайте
«Свадебный Нижний»

www.SV-NN.RU
г. Н.Новгород

                            «___»  ___________ 2019 г.

Индивидуальный предприниматель Константинов Алексей Николаевич, действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации серия 52 № 003464237 от «25» января 2007 года, именуемым в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны  и __________________________________________________________  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой  стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Определение:

Рекламная страница - одна или несколько страниц сайта, содержащая информацию о товаре и/или услуге «Заказчика» публикуемая в Каталоге свадебных услуг на сайте SV-NN.RU.
Баннер – статическое или динамическое изображение с рекламно-информационным содержанием, выполненное согласно техническим требованиям Исполнителя.
Реклама – информация заказчика, оформленная в виде Рекламной страницы на сайте или в виде Баннера
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает услуги по размещению рекламы  Заказчика на сайте
SV-NN.RU (далее САЙТ) и сопутствующие услуги в объемах и в сроки, определенных в настоящем договоре и приложениях к нему.

2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется разместить рекламу Заказчика на САЙТе в течение 7 (Семи) рабочих дней с момента получения от Заказчика предварительной оплаты и предоставления Заказчиком материалов, необходимых для ее размещения.
2.2. Исполнитель  обязуется обеспечить оказание услуг в соответствии с условиями данного договора и приложениями к нему.
2.3. Исполнитель имеет право оформлять Рекламную страницу Заказчика в соответствии с общим стилем сайта и, при необходимости, самостоятельно корректировать её в процессе оказания услуг по данному договору.
2.4. Исполнитель  обязуется обеспечить возможность доступа к рекламе Заказчика любому посетителю САЙТа.
2.5. Исполнитель обязуется предпринимать меры для обеспечения бесперебойной работы САЙТа. В случае отсутствия рекламы Заказчика на  САЙТе, либо неработоспособности САЙТА, срок размещения рекламы продляется на время её отсутствия или неработоспособности САЙТа.

2.6. Исполнитель имеет право незамедлительно приостановить оказание услуг Заказчику в  случаях, если, опубликованная им, информация противоречит действующему законодательству, оскорбляет честь и достоинство третьих лиц или по решению уполномоченного государственного учреждения.
2.7. Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг по настоящему договору, при получении от третьих лиц обоснованных претензий (с точки зрения Исполнителя) относительно авторских прав к содержимому рекламы Заказчика при условии, что Заказчик не подтвердил права на использование спорных материалов или не устранил нарушение в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения им уведомления от Исполнителя.

2.8. Исполнитель вправе приостановить или прекратить оказание услуг Заказчику при отсутствии своевременной оплаты услуг Исполнителя, а также при нарушении Заказчиком условий настоящего Договора и Приложений к нему.
2.9. В случае если Исполнитель, по каким либо причинам, приостанавливает оказание услуг по договору, он обязуется в течение 2 (двух) рабочих дней проинформировать об этом Заказчика с указанием причин.
2.10. Исполнитель обязуется обновлять рекламную информацию Заказчика (включая изменение оформления и расположения отдельных частей), по просьбе Заказчика в следующие сроки:
· Обновление информации (исключая контактную информацию) производится в течение 5 (пяти) рабочих с момента получения запроса от Заказчика, но не чаще одного раза в квартал. Более частые изменения производятся по согласованию Сторон на платной основе по ценам Исполнителя.
· Обновление контактной информации на Рекламной странице производится в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения запроса от Заказчика.

2.11. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять стоимость услуг. Стоимость, уже оплаченных услуг, фиксируется на оплаченный период оказания услуг.
2.12. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменять условия настоящего договора и предоставления услуг, предварительно за 15 (пятнадцать) дней уведомив Заказчика об этом по электронной почте, указанной в реквизитах сторон. В случае если Заказчик не согласен пользоваться услугами Исполнителя в соответствии с измененными условиями, он не позднее, чем за 3 (Три) дня до вступления в силу изменений, письменно или по электронной почте уведомляет об этом Исполнителя. В этом случае оказание услуг прекращается с момента получения уведомления. Отсутствие письменного уведомления в указанный срок означает согласие Заказчика пользоваться услугами Исполнителя с учетом изменений.
2.13. Заказчик обязуется выполнять положения настоящего Договора и его Приложений.
2.14. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и материалы для оформления рекламной страницы или изготовления баннера, отвечающие требованиям, предусмотренным разделом 3 настоящего договора.
2.15. Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с настоящим договором.
2.16. Заказчик обязуется использовать услуги Исполнителя только легальным способом и обязуется не  переносить на Исполнителя ответственность за ущерб любого рода, понесенный «Заказчиком» или третьей стороной в ходе использования или не использования Заказчиком услуг Исполнителя.
3.  ТРЕБОВАНИЯ К РЕКЛАМНЫМ МАТЕРИАЛАМ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Предназначенная к размещению рекламная информация должна соответствовать ФЗ «О рекламе» и другим правовым актам, действующим на территории РФ. Если рекламируемая деятельность Заказчика подлежит лицензированию, Заказчик обязуется предоставить копию лицензии.
3.2. Графические материалы предоставляются в форматах JPEG, GIF, TIFF, PNG, BMP. Предоставление графических материалов в других форматах должно предварительно согласовываться с Исполнителем.

3.3. Фотографии, предоставляемые Заказчиком для размещения на рекламной странице должны иметь качественное исполнение. Нечеткие, мутные, мелко-детальные фотографии к размещению на сайте не допускаются.

3.4. Текстовая информация предоставляется в электронном виде в формате MS Word (.doc, .docx или .rft).
3.5. Исходные материалы для создания и оформления рекламной страницы или баннера передаются через электронную почту Исполнителя.
4.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость услуг по настоящему договору устанавливается по согласованию сторон и определена в Заказе на услуги (Приложение № 1). При продлении услуг и оформлении последующих заказов стоимость оказания услуг определяется на договорной основе и определяется  счетом, выставленным Исполнителем.
4.2. Заказчик в срок не более 7  (семь) банковских дней после заключения настоящего Договора или после получения от Исполнителя счета (квитанции) выплачивает Исполнителю 100% предварительную оплату стоимости услуг, указанных в Заказе на услуги или в счете. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
5.1. При продлении услуг, оформлении второго и последующих заказов стороны договорились, что возможность, перечень, период оказываемых услуг и их стоимость определяется предварительным согласованием.
5.2.  Исполнитель имеет право отказать в оформлении нового заказа и в предоставлении услуг полностью или частично без объяснения причин.
5.3. Заказчик любым способом уведомляет Исполнителя о своем желании получить услуги, предусмотренные настоящим договором с обязательным указанием перечня услуг, которые он хочет получить.  Исполнитель в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения уведомления от Заказчика должен дать ответ о возможности оказания запрашиваемых услуг.

5.4. Согласием Исполнителя оказать услугу является выставленный счет (квитанция) на предоплату услуг. Отсутствие счета от Исполнителя в течение 10 рабочих дней приравнивается к отказу в предоставлении запрашиваемых услуг на момент запроса.
5.5.  Перечень, согласованных Исполнителем, услуг может отличаться от перечня услуг, запрашиваемых Заказчиком. Согласованный перечень услуг определяется содержимым выставленного счета (квитанции). Согласием Заказчика на получения измененного перечня услуг является оплата такого счета.

5.6. По выполнению обязательств Исполнитель предоставляет Заказчику Акт приема-сдачи услуг.

5.7. Если Заказчик в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения от Исполнителя Акта приема-сдачи услуг, не подписал Акт и не направил Исполнителю претензию по оказанным услугам в письменной форме, услуги считаются принятыми Заказчиком.

5.8. Стороны договорились всю переписку относительно исполнения данного договора (включая передачу материалов, уведомления, претензии и т.п.) вести посредством электронной почты с использованием почтовых ящиков, указанных в реквизитах сторон. Стороны гарантируют, что  использование указанных почтовых ящиков будут осуществлять только уполномоченные ими лица. Стороны обязуются обеспечивать регулярную проверку функционирования своих почтовых ящиков и проверку наличия в них сообщений от другой Стороны. Сообщения, отправленные с указанных почтовых ящиков, принимают характер официальных сообщений.
5.9. Заказчик разрешает Исполнителю информировать его об  услугах посредством SMS и электронных писем.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Исполнитель не несет ответственность перед Заказчиком и третьими сторонами за нарушение своих обязательств по оказанию услуг за любые задержки, ущерб или потери, происходящие из-за дефектов в любом электронном или  механическом оборудовании и программном обеспечении, не принадлежащим Исполнителю.
6.2. При перерывах в оказании услуг по вине Исполнителя, размер ответственности Исполнителя ограничен исключительно предоставлением дополнительного времени использования недополученной услуги, в зависимости от времени простоя.
6.3. Заказчик самостоятельно несет ответственность за предоставленную информацию о товарах (услугах), в том числе непосредственно о Заказчике: за ее достоверность, отсутствие претензий от третьих лиц и правомерность распространения.

6.4. Заказчик гарантирует «Исполнителю», что размещаемая в соответствии с настоящим Договором информация соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, и распространение данной информации на сайте Исполнителя не нарушает прав третьих лиц, не наносит ущерба их чести, достоинству и деловой репутации. В случае нарушения данных гарантий, Заказчик возмещает Исполнителю все понесенные им убытки, вызванные таким нарушением.
6.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после заключения договора, которые сторона не имела возможность ни предвидеть, ни предотвратить. К таким обстоятельствам относятся: стихийные бедствия (землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и т.п.), военные действия, забастовки, демонстрации, принятие органом государственной власти РФ правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора. При наступлении форс-мажора исполнение договора может быть приостановлено на время действия чрезвычайных обстоятельств и ликвидации их последствий или договор прекращает свое действие, если последствия неустранимы.

6.6. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна известить в письменной форме другую сторону в пятидневный срок, если только форс-мажорные обстоятельства не были очевидными для обеих сторон.

6.7. В случае возникновения споров стороны решают вопросы путем переговоров представителей. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они передаются на рассмотрение  в судебные органы г. Н. Новгорода.

6.8. В случае изменения адреса места нахождения, адресов электронной почты, банковских реквизитов, телефонов (факсов) стороны извещают друг друга письменно не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента возникновения таких изменений.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течение одного календарного года, а в части финансовых обязательств - до полного их исполнения сторонами.

7.2. Действие договора  автоматически пролонгируется на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о желании расторгнуть договор.
7.3. Стороны договорились считать договор автоматически расторгнутым, если в течение 180 дней по нему не производилось оказания услуг.

7.4. Если в течение 30 дней после заключения договора Заказчик не произвел предварительную оплату услуг Исполнителя, то договор считается автоматически расторгнутым..
7.6. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя с уведомлением Заказчика за 15 дней до даты расторжения. В этом случае, Исполнитель возвращает Заказчику предварительно оплаченные средства, в размере суммы остатка невыполненных услуг.
7.7. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика. В этом случае, Исполнитель возвращает Заказчику предварительно оплаченные средства, в размере суммы остатка невыполненных услуг и за вычетом штрафа за досрочное расторжение договора в размере 10% от суммы платежа.
8. ОСОБЕННОСТИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ БАННЕРОВ

8.1. Если баннер предоставляется Заказчиком, то его размещение на сайте производится только после предварительного согласования внешнего вида баннера с Исполнителем.

8.2. Исполнитель имеет право отказать в размещении баннера, если его технические параметры (размеры, формат, объем) противоречат требованиям  Исполнителя или если внешний вид баннера противоречит стилю сайта. Определение соответствия внешнего вида баннера стилю сайта производится Исполнителем.

8.3. При оказании услуги размещения баннера Исполнитель изготавливает один вариант баннера бесплатно на основе пожеланий Заказчика из исходных материалов, предоставляемых Заказчиком. Все авторские права (имущественные и неимущественные) на первый вариант баннера, изготовленный Исполнителем, остаются у Исполнителя. Заказчик не имеет права использовать такой баннер на других сайтах без согласования с Исполнителем.

8.4. Если первый вариант баннера, изготовленный Исполнителем, не принимается Заказчиком, то стоимость последующих вариантов определяется согласно прейскуранту Исполнителя.

9. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СЕРВИСОВ САЙТА
9.1. Исполнитель может дополнительно предоставлять Заказчику набор сервисов на Сайте, предназначенных для самостоятельного  управления своей рекламной страницей и сопутствующими возможностями, например: управление фотоальбомами, управление контактной информацией, блок новостей, сервис отзывов, управление содержимым рекламной страницы и т.п. Набор сервисов не является гарантированным и может изменяться в любой момент времени без уведомления Заказчика.

9.2. Для использования сервисов сайта Заказчику необходимо самостоятельно зарегистрироваться на сайте и сообщить Исполнителю логин пользователя, под которым была выполнена регистрация. Исполнитель предоставляет указанному пользователю возможность самостоятельной работы с сервисами сайта, описанными выше. Работа с сервисами осуществляется через личный  кабинет, зарегистрированного пользователя.

9.3. Исполнитель не несет ответственности за изменения, которые Заказчик вносит самостоятельно через сервисы сайта, доступные ему через личный кабинет. В том числе за случайное удаление или порчу своей рекламной страницы или части информации на ней. Заказчик принимает на себя все риски, которые несет доступ к самостоятельному управлению своей рекламной информацией посредством сервисов сайта.
9.4. Исполнитель, по желанию Заказчика, предоставляет ему возможность использования сервиса «Отзывы». С помощью которого любой посетитель сайта может оставить отзыв на рекламной странице Заказчика. Заказчик подтверждает, что понимает и принимает все риски, которые может нести функционирование данного сервиса. Исполнитель не удаляет и не редактирует отзывы по желанию Заказчика. Заказчик обязуется не требовать от Исполнителя удалить или отредактировать нежелательный  отзыв.

9.5. Публикация на рекламной странице большого количества (более 10 шт.) изображений производится Заказчиком самостоятельно посредством сервиса управления фотоальбомами.
10. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Константинов А.Н.

Адрес: 603135, Н. Новгород пр-т Ленина, д.60 кв. 85
тел.: 8-905-66-80-180

ИНН: 525815536536

E-mail: mail@sv-nn.ru

Банковские реквизиты получателя:

р/сч: 40802.810.9.42000021578
банк: ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
к/с: 30101.810.9.00000000603
БИК: 042202603
_____________________А. Н. Константинов

        м.п.
	ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________________

Адрес .___________________________

Тел: _____________________________
Факс: ____________________________
e-mail: __________________________
ИНН/КПП _______________________

р/сч: ____________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

к/с______________________________
БИК  ___________________________
________________________________________________

         м.п.

стр № 4